
_____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio di competenza  Responsabile del procedimento:  
Presidenza: Prof.ssa Carla Massarenti  DS: Prof.ssa Carla Massarenti 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OZZANO DELL’EMILIA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Viale 2 Giugno, 53 - 40064 OZZANO DELL'EMILIA (Bologna) 

Codice Fiscale 91201150371 
tel. 051/797182 

segreteria@icozzano.istruzioneer.it      boic82800e@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
Attività/Progetto: A.6.1 – “Disagio-Inclusione-Alfabetizzazione-Orientamento-Handicap” 
Descrizione fornitura/servizio: Aiuto alla genitorialità sulle dipendenze- 24/11/2022 
Responsabile unico del procedimento: DS prof.ssa Carla Massarenti 

DETERMINA A CONTRARRE 
AIUTO ALLA GENITORIALITA’ – INCONTRO SULLE DIPENDENZE DEL 24/11/2022 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la richiesta, prot.n.9874 del 30/09/2022, della prof.ssa Maurizzi, referente di Educazione Civica e 

prevenzione al Bullismo, di organizzare un incontro di aiuto alla genitorialità sul tema delle 
dipendenze; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D.Lgs.n. 165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte 
con personale in servizio; 

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I.n. 129/2018 consente all’istituzione scolastica la stipula di contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 

VISTO l’art.36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 “Codice degli Appalti” che disciplina le procedure; 

CONSIDERATO  che la suddetta attività verrà finanziata dal Comune di Ozzano dell'Emilia con i fondi per il 
Diritto allo Studio; 

VISTO che il progetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche 
esterni/interni all'istituzione scolastica; 

VALUTATA   la disponibilità delle esperte esterne dott.ssa Angela Maria Camasta e dott.ssa Francesca Deias ad 
organizzare un incontro di 2 ore con i genitori degli alunni dell’Istituto per il giorno 24/11/2022; 
VISTO il preventivo della dott.ssa Camasta e della dott.ssa Deias acquisito agli atti con prot.n.11222 del 

15/10/2022; 
RITENUTO   congruo il preventivo acquisito; 
 

DETERMINA 
 

▪ di affidare l’incontro della durata di 2 ore sul tema ”Aiuto alla genitorialità – Dipendenze”, rivolto ai 
genitori dell’Istituto” Comprensivo di Ozzano dell’Emilia, alla dott.ssa Angela Maria Camasta e alla 
dott.ssa Francesca Deias previsto per il 24/11/2022; 

▪ di autorizzare, un compenso omnicomprensivo forfettario così definito: 
 

✓ € 150,00 omnicomprensivo alla dott.ssa Deias Francesca 
✓ € 50,00 omnicomprensivo alla dott.ssa Camasta Angela Maria 

 

e di autorizzare la spesa da imputare sul capitolo A.6.1 “Disagio-Inclusione-Alfabetizzazione-Orientamento-
Handicap” dell’esercizio finanziario 2022; 

▪ di nominare il Dirigente Scolastico, prof.ssa Carla Massarenti, quale Responsabile Unico del Procedimento, 
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 del 
D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 
  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011283 - 17/10/2022 - VI.2 - I

mailto:segreteria@icozzano.istruzioneer.it
mailto:boic82800e@pec.istruzione.it


_____________________________________________________________________________________________________________ 
Ufficio di competenza  Responsabile del procedimento:  
Presidenza: Prof.ssa Carla Massarenti  DS: Prof.ssa Carla Massarenti 

  Prof.ssa Carla Massarenti 

BOIC82800E - A555C7B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011283 - 17/10/2022 - VI.2 - I


		2022-10-17T13:37:02+0200
	CARLA MASSARENTI




